
Ansøgning til funktionen som mægler i dialog-
rådet i Nordsjællandskredsen 
 
Jeg har nu siddet et år som tillidsvalgt i Dialogrådet og fået en masse erfaringer og indsigt i, hvad der 
rør sig i kredsen. Dette arbejde vil jeg gerne fortsætte, hvis jeg får Nordsjællandskredsens opbagning 
og mandat. 
 
Alternativet tiltrækker mange forskellige mennesker med forskellige erfaringer og kulturel kapital – det 
ser jeg som et kæmpe potentiale. Det vi har til fælles er vores engagement i vores samtid og at vi vil 
noget med den. Samtidig deler vi kerneværdierne: Mod, Generøsitet, Gennemsigtighed, Ydmyghed, 
Humor og Empati, hvilket jeg mener skal gennemsyre vores måde at håndtere konflikter på - eller som 
jeg hellere vil sige – skal gennemsyre vores ønske om, at få forskellige perspektiver til at tale sammen. 

Jeg er en varm, entusiastisk og åbensindet kvinde med stærke kommunikations- og medmenneskelige 
evner. Jeg er uddannet sygeplejerske og har læst filosofi og Åben Dialog. Jeg har siddet i konfliktråd 
før, har uddannet andre i konflikthåndtering og blevet mere og mere optaget af, at forskellige meninger 
og forståelser godt kan leve side om side til gavn for alle involverede og mindre og mindre optaget af 
”konflikttrapper” osv.  

Jeg ser alle vores kerneværdier, som væsentlige og hjælpsomme til at guide os, når vi ikke oplever at 
blive hørt, eller føler os misforstået eller trådt på – oplevelser vi aldrig skal acceptere men have mod til 
at undersøge helt til bunds, med empati og generøsitet over for os selv og den anden. Når vi er empati-
ske bliver vi nysgerrige og stiller spørgsmål som fx: ”Hvad er det du værner om, når du siger XXX, 
som jeg helt ikke forstår”, og vores domme og fordomme træder i baggrunden. Vi deler generøst vores 
viden, fordi viden kan sammenlignes med møg (økologisk); det skal spredes ud for at gøre gavn. (For-
stå mig smukt 😊). Vi stræber efter gennemsigtighed, da skjulte agendaer og u-erkendte fejl kan ud-
sulte ny viden og udvikling. Vi er ydmyge i sokratisk forstand, så vi er mere optaget af at ”stå i det 
åbne” og undre os end af at vide bedst. Det betyder ikke, at vi afstår vores viden eller meninger, men at 
vi afstår fra på forhånd at vide og forstå - i denne sammenhæng – konflikten, og at vi åbner os for at 
lære den anden at kende. Humoren er svær afkræve alle situationer, men for pokker, hvor er den forlø-
sende, når den melder sig på banen. Måske skulle der være en særskilt plads til en hofnar eller en joker 
i Konfliktrådet. 

Med mig i Dialog-Rådet er alle fastlåste situationer, sårede følelser og oplevelser af afmagt og misfor-
ståethed velkomne, og den skal have al den tid, opmærksomhed, indlevelse og undren, der skal til, for 
at noget nyt og bedre indfinder sig – og det er et magisk øjeblik. Jeg ønsker mig meget en plads i kon-
fliktrådet, og jeg ser frem til at uddybe min ansøgning på opstillingsmødet den 14. april i Hillerød. 
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